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1. Úvod

Tato předkládaná absolventská práce je zaměřena na výzkum barokních

tkanin ze sbírek Českobudějovické diecéze. Přesah výzkumu musel být

rozčleněn do dvojice rovin. Jedna byla zaměřena na terénní průzkum ryze

lokálních lokalit. Druhým aspekte této práce je vyhodnocení nashromážděného

materiálu, který je zcela složen z textilií vyrobených ve významných zahraničních

tkalcovských centrech. Ačkoliv jsou tyto tkaniny nacházeny v sakrálním prostředí,

tak souvisejí i s profánní módou šlechtických sídel. Barokní tkaný dekor ještě

nebyl rozdělen pro církevní a šlechtické prostředí.

Tématu barokních vzorovaných tkanin není věnováno příliš mnoho

literatury. Obor zabývající se znalectvím v tomto podoboru je relativně mladý

a má své kořeny v období na počátku 20. století. Otto Von Falke ve své publikaci

Kunstgeschichte der Seidenweberei1 poprvé definoval první okruhy tkanin

18. století. Tato rámcová koncepce členící textilního dekoru přetrvává

s obměnami do současnosti. Jedná se o umělé rozdělení materiálu do časových

etap v návaznosti na stylovou analýzu.

První zásadní změnu přinesla dvojice odborných kurátorů působící

při Victoria and Albert muzeu. Vilhelm Slomann vytvořil první ucelený katalog

s bizarními vzory na hedvábných tkaninách.2 Peter Thorton sepsal ucelaný

katalog věnující se problematice barokních látek Baroque and Rococo silks.3

Tato dvojice odborníků se stala velikými propagátory oboru. Jelikož pracovali při

významném londýnském muzeu, které je mimo jiné zaměřeno na historické

interiéry, tak zcela zřejmě definovali přesah textilního znalectví do ostatní kruhů

užitého umění. Z části v návaznosti na práce této trojice textilních znalců vychází

v období druhé poloviny 20. století nově vznikající mezinárodní francouzská

asociace CIETA, která sídlí při lyonském uměleckoprůmyslovém muzeu. Zdejší

metodika výzkumu byla postavena na textilních rozborech a přesné terminologii,

která s těmito rozbory souvisí.

Ve světovém měřítku je v současnosti nejprogresivnější v textilních

výzkumech švýcarské muzeum Abegg-Stiftung, které problematice zkoumání

1 FALKE 1913
2 SLOMANN 1953
3 THORTON 1965

textilních sbírek věnuje katalogovou edici a edici nepravidelně vycházejícího

odborného sborníku. Katalogová řada je vždy věnována konkrétnímu okruhu

tkanin. Příkladem je publikace Hanse Christopha Ackermanna,4 katalog Anny

Jolly,5 popřípadě bezpočet katalogů Karla Otavského a ostatních zdejších

slavných kurátorů. Metodika, která je použitá pro sestavování katalogových

hesel, je světově ojedinělá svou propracovaností. Druhá publikační řada nese

název Riggisberg Berichte. Jejím účelem je publikování vždy několika syntéz na

dané téma. Londýnské pracoviště Victoria and Albert museum má také svojí

katalogovou řadu z níž nejcennější zdrojem bádání je katalog historických návrhů

z období 18. století. Vydání této publikace zcela postavilo pevné základy pro práci

s anglickými a francouzskými tkaninami.6 Dalším neopominutelným pracovištěm

je kolínské muzeum MAKK, v rámci jeho sbírek vznikla souhrnná publikace

Barbary Markowsky. Ta je ceněna pro svou syntézu dekorů a literatury, však

v období vzniku této knihy nebyl ještě zcela rozvinut výzkum technologie tkanin.

Významnými pracovišti jsou i muzea Deutsche Textilmuseum v Krefeldu,

Vídeňský MAK a Textilmuseum St. Gallen. Tento výčet převážně německy

mluvících pracovišť je základem světového výzkumů v tomto oboru.

Za základ česky psané odborné literatury vztahující se k oblasti tkaného

textilního dekoru je považována útlá kniha Jitky Gollerové-Plaché.7 Zde

popisované tkaniny z královské hrobky katedrály sv. Víta v Praze jsou datem své

výroby řazeny do epochy, jež s časovým vymezením této práce nesouvisí.

Dalším neopominutelným počinem je katalog Mileny Zeminové,8 která na

tehdejších sbírkách Uměleckoprůmyslového muzea v Praze v krátkosti

představuje uměleckou výrobu jak tkaných, tak i vyšívaných textilií. Nesmírně

přínosným je odborný článek Míky, který rozebírá průmyslovou výrobu 18. století,

v níž se i dotýká výroby hedvábných tkanin na území dnešní Prahy.9 Mezi

výjimečné publikace je třeba také zařadit rozsáhlou odbornou stať Radka

Matinka,10 který se zde zabývá vhledem do problematiky textilní výroby, kterou

doplňuje o systematizaci a rady péče o textilní sbírkové předměty.

4 ACKERMANN 2000
5 JOLLY 2002
6 ROTHSTEIN 1990
7 GOLLEROVÁ-PLACHÁ 1937
8 ZEMINOVÁ 1974.
9 MÍKA 1980, 85–169.
10 MARTINEK 2014a et MARTINEK 2014b

Zoroslava Drobná publikovala o české výšivce, ale její publikace11 nebyla

napsaná v češtině. Stejně jako tomu je u souborného katalogu tkanin

z Židovského muzea v Praze.12 Přínosnými souhrnnými publikacemi se stává

dvojice publikací Radka Martinka, které se věnují souhrnně liturgickému oděvu.

Pohled autora na dokumentaci sakrálních textilních sbírek, který je doplněn

o vhled do teorie, jež je nutná k dokumentaci parament se stala nesmírně

přínosnou literaturou.13

2. Cíle bádání:

Předkládaná disertační práce je výsledkem osmiletého doktorského studia,

v rámci kterého byl proveden rozsáhlý terénní výzkum, který měl za cíl důkladně

prozkoumat chrámové barokní textilní sbírky v Českobudějovické diecézi.

Nalezená sbírka parament byla rozeseta do 36 farností v celé diecézi.

Vyhodnocením terénní prospekce bylo zjištěno, že výzkum bude sice směřován

dle cílů projektu, ale budou vznikat i nové otázky, na které bude zapotřebí

odpovědět částečnou proměnou metodiky výzkumu. Jelikož byl tento projekt

podporován Grantovou agenturou univerzity Karlovy, tak bylo možné převážnou

část výstupů projektu publikovat formou odborného katalogu. Ten byl věnován

vývoji textilního dekoru, který aplikoval přímo na nashromážděný materiál

z farních sbírek Českobudějovické diecéze. Přínosem výzkumu sakrálních tkanin

mohla být odborná publikace.

11 DROBNÁ 1949.
12 KZBALOVÁ/ SCHIBOVÁ/ VONDROVÁ 2003
13 MARTINEK 2014a et MARTINEK 2014b

2.1. Prvním původní cíl: Identifikace původu barokních

tkanin, jejich přibližná datace a vysledování jejich cesty do

sbírek.

Textilní chrámové sbírky jsou v současné době nesmírně ohroženy. V rámci

Českobudějovické diecéze nastal oproti historickým údajům minimálně 70 %

úbytek barokních parament, který byl převážně způsoben špatným zacházením

se sbírkami, ale také rozprodejem, který začíná být v Česku velikým problémem.

Bylo důležité identifikovat torza historických sbírek barokních parament. Prvotní

myšlenka si tedy nekladla za cíl zhotovení katalogu takového rozsahu, jako

je tomu u popisované absolventské práce. Příčinou bylo, že se mi to, co by řešiteli

zdálo nereálné. V průběhu prvních let výzkumu bylo zjištěno,

že Českobudějovická diecéze vlastní rozsáhlé sbírky, které jsou rozesety po celé

diecézi a nebyly doposud publikovány. Široké zastoupení vzorovaných tkanin

ukazovalo, že se jedná o nesmírně cenné předměty, které jsou svou uměleckou

hodnotou rovny sbírkovým předmětům v prestižních zahraničních muzeích

a nadacích. Stávající stav těchto parament je ovšem v sakrálním prostředí zcela

tristní. Nutnost pouhého zmapování sbírek byla ve zmiňované práci dostatečně

rozvinuta a je nesporným přínosem objevení obsahu chrámových paramentnic.

Následné členění jejich střihů a zaznamenání mnoha zajímavostí spojených

se stávajícím stavem sbírkových předmětů se stalo součástí výzkumu.

V otázce putování jednotlivých sbírkových předmětů do sakrálních

pokladnic se nepotvrdila hypotéze, že paramenta vznikala přešitím starších

oděvů, které byly odloženy z profánního prostředí. Tato téze se zdá spíše

matoucí. Většina parament sice jeví tyto znaky, ale ty jsou převážně vzniklé


[…]


upřednostněna metoda technologického popisu oproti samotné historii.

S obdobnými nesnázemi se potýkají i významná zahraniční pracoviště,

jelikož muzejní sbírky mnohdy nakupují své přírůstky přes umělecký obchod,

který neudává původního vlastníka jednotlivých tkanin. Ty jsou mnohdy

nakupovány právě u nás přímo v církevních pokladnicích, jelikož je záměrně

využíváno chaosu v evidenci textilních sbírek.

4.2. Dvojice katalogových statí

Kapitoly 11. Přehled sbírek barokních parament a 12. Katalog tkanin

reflektují složení, strukturu a stávající stav jednotlivých torz barokních

parlamentních souprav. Při práci s jednotlivými tkaninami bylo nesmírně

chaotické, pokud zůstávaly jednotlivé textilie řazeny pouze podle vývoje dekoru.

Nebylo možné efektivně sledovat jejich souvztažnost v rámci paramentní

soupravy s dalšími tkaninami a ani sledovat barokní textilní poklady v rámci

farnosti, kde byly nalezeny.

Kapitola Přehled sbírek barokních parament není označena, záměrně, jako

katalog, jelikož by bylo matoucí definovat katalogová čísla pro sbírky parament

a zároveň pro následující kapitolu, která je zonačena, jako Katalog tkanin.

Rozřazení kapitoly Přehled sbírek barokních parament reflektuje roztřízení

materiálu na jednotlivé nálezové lokality, v rámci kterých bylo přistoupeno

k následnému rozčlenění na soupravy parament. Takřka žádná z farností

nevlastní ucelenou barokní soupravu liturgických rouch. Tato torza byla mnohdy

opravena neautentickými tkaninami, popřípadě textiliemi z jiné historické

soupravy. Takto vzniklý chaos bylo možné precizně utřídit jedině tvorbou této

kapitoly. Dalším aspektem tohoto oddílu bylo sledování jednotlivých střihů,

poškození předmětů a odlišnosti vzniklé při zakomponování látek v rámci střihů.

Rozsáhlost materiálu a jeho katastrofální stav byly kombinovány s podmínkami

terénního výzkumu. Proto nevznikl zvláštní oddíl obrazové přílohy, která by

zachycovala celkové pohledy na jednotlivé části souprav. Připadalo mi, že bych

poškodil krásu zkoumaného materiálu. Vzniklo tak provázání s katalogovými

hesly, které jsou věnovány tkaninám.

12. Katalog tkanin je nejsofistikovanější částí celé disertační práce.

Obsahuje na 162 katalogových hesel, které jsou řazeny do 9 oddílů. Ty částečně

izolovaně reflektují okruhy členění látkových vzorů. V rámci těchto sekcí je již

možné zkoumat technologický vývoj v návaznosti na vzorovém raportu dané

tkaniny. Označení katalogového hesla je složeno ze dvou částí. První číslo

určuje, do které ze skupin vzoru náleží: 1. Tkaniny 17. století, 2. Bizarní vzor

(1690–1720), Zašpičatělý oválný vzor (1700–1730), Naturalistické vzory – první

okruh (1725–1740), Naturalistické vzory – druhý okruh (1730–1750), Rozvilinové

a zvlněné úponkové vzory (1740–1775, 1789?), Pruhové vzory (1760–1800)

a Vzorované samety závěru 16.–18. století. Druhé číslo určuje pouze pořadí

v dané skupině. Složitost struktury katalogového označení umožňuje lepší práci

s nashromážděným materiálem, jelikož již podle pohledu na toto katalogové

označení je patrné, s jakým okruhem tkanin pracujeme. Tato systematičnost

je důležitá, jelikož obrazová příloha není řazena do jedné kapitoly s katalogem.

Zároveň četné odkazy na jednotlivá katalogová hesla v ostatních statích

a glosářích jsou tak přesnější. Struktura katalogového hesla reflektuje metodiku

nadace Abegg-Stiftung, poněvadž umožňuje nejlépe logické rozvrstvení

informací o zkoumané textilii. Nedílnou součástí je: datace, způsob použití,

původní a současná lokace, dekor, struktura tkaniny a materiál. U některých

katalogových hesel je připojena sekce provenience a poznámka.

Část označovaná jako dekor, zahrnuje údaje o složení vzorového raportu

v závislosti na využití základních figur, z kterých je složen vzor tkaniny. Dále jsou

zde popsány nejdůležitější části dekoru. U bizarních dekorů dochází ke složitým

vzorovým variacím, které propojují složitý rostlinný motiv s detaily krajek

a exotických předmětů. Zde je interpretace zkoumaného materiálu velice obtížná.

Následný pododdíl je věnován struktuře tkaniny. Nejdříve je zaznamenán

název textilie v návaznosti na jeho strukturu. Takto přesného označení není

možné docílit českou odbornou terminologií a tak ji nahrazují mezinárodně

známé francouzské termíny. Ty v kostce označují jednotlivé vazebné efekty,

které jsou z látky patrné. Následné části tohoto oddílu jsou věnovány

podrobnému technologickému popisu. Je zde strukturálně vysvětlena

provázanost a počet osnov, série útkových nití označovaná passée, hustota

tkaniny a provázanost jednotlivých tkalcovských vazeb. Zajímavý a zcela

nenápadný údaj je découpure a technický raport. Découpure je francouzské

označení pro údaj označující minimální počet osnovních a útkových nití s kterými

pracuje tkalcovský stav při zhotovování dekoru. Technický raport se mohl

překrývat s rozměry vzoru, ale také může být v rámci dekoru zrcadlen. Část hesla

technologický rozbor je nejdůležitější součástí popisu, jelikož vystihuje samotnou

podstatu zkoumané látky. Poslední oddíl nese označení materiál. Zde jsou

podrobně popisovány jednotlivé nitě osnov i útků. Je zde zachycen materiál,

barva, ale i struktura nití. Ta může být obzvláště u pokovených dracounů značně

komplikovaná.
