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14.6. Obrazová příloha

Obr. 1 Tkanina kat. č. 1.1., karmínový taft se zlatými květy mezi palmetami.

Obr. 2 Tkanina kat. č. 1.2., zelený lampas fond double-étoffe s kyticemi v ozdobných

vázách.
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Obr. 3 Tkanina kat. č. 1.3., Bílo-šedý příčný hrotový kepr s dekorem bodláku.

Obr. 4 Tkanina kat. č. 1.4., bílo-šedý damašek se stylizovaným florálním motivem.
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Obr. 5 Tkanina kat. č. 1.5., zelený lampas s kyticemi exotických květin.

Obr. 6 Tkanina kat. č. 1.6., šedomodrý damašek s dvojicí exotických rostlin.
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Obr. 7 Tkanina kat. č. 2.1., zelený damašek se stříbrnou zelenou exotickou rostlinou.

Obr. 8 Tkanina kat. č. 2.2., modrý lampas s bordurami a exotickými květy.
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Obr. 9 Tkanina kat. č. 2.3., krémový damašek se vzájemně propletenými liniemi a

květy.

Obr. 10 Tkanina kat. č. 2.4., modrý damašek s exotickou květenou.
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Obr. 11 tkanina kat. č. 2.5., cihlově červeny damašek s exotickým keřem.

prorůstající krajkou

Obr. 12 Tkanina kat. č. 2.6., sytě zelený lampas s exotickou vegetací a fragmenty

architektury.
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Obr. 13 Tkanina kat. č. 2.7., podélně pruhovaný lampas s rostlinným dekore.

Obr. 14 Tkanina kat. č. 2.8., modré gros de Tours s exotickými rostlinami.
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Obr. 15 Tkanina kat. č. 2.9., cihlově červený lampas s exotickou květenou

Obr. 16 Tkanina kat. č. 2.10., bílý lampas s exotickou květenou.
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Obr. 17 Tkanina kat. č. 2.11., lososový lampas s exotickým keřem.

Obr. 18 Tkanina kat. č. 2.12., původně cihlově červený lampas s exotickou rostlinou

a krajkou.
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Obr. 19 Tkanina kat. č. 2.13., krémový damašek s exotickými rostlinami mezi pruhy.

Obr. 20 Tkanina kat. č. 2.14., modrý lampas s krajkou a mřížkou.
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Obr. 21 Tkanina kat. č. 2.15a., cihlově červený damašek s exotickými rostlinami a

krajkovými vějíři.

Obr. 22 Tkanina kat. č. 2.15b., světle krémový damašek s exotickými rostlinami a

krajkovými vějíři.
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Obr. 23 Tkanina kat. č. 2.16., karmínový lampas s exotickou rostlinou a ozdobnou

bordurou

Obr. 24 Tkanina kat. č. 2.17., růžový damašek s exotickými květinami.
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Obr. 25 Tkanina kat. č. 2.18., karmínový lampas s popínavou rostlinou prorůstající

krajkou.

Obr. 26 Tkanina kat. č. 2.19., zlatý lampas s exotickým keřem.
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Obr. 27 Tkanina kat. č. 2.20., zelený damašek s krajkou a exotickými květinami.
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Obr. 28 Tkanina kat. č. 2.21., fialový damašek s palmovými ratolestmi a květy.

Obr. 29 Tkanina kat. č. 2.22., cihlově červený damašek s exotickou květenou.

324

Obr. 30 Tkanina kat. č. 2.23., zelený satin s naturalisticky koncipovanými květy.

Obr. 31 Tkanina kat. č. 2.24., původně cihlově červený damašek s dekorem exotické

květeny.
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Obr. 32 Tkanina kat. č. 3.1., zelený taft s bohatým bílým rostlinným vzorem.

Obr. 33 Tkanina kat. č. 3.2., zelený lampas s bohatým bílým rostlinným vzorem
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Obr. 34 Tkanina kat. č. 3.3., fialový lampas s krajkami a členěním exotickou květenou.

Obr. 35 Tkanina kat. č. 3.4., zelený lampas s bohatým bílým rostlinným vzorem.
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Obr. 36 Tkanina kat. č. 3.5., růžový lampas s bohatým bílým rostlinným vzorem.

Obr. 37 Tkanina kat. č. 3.6., karmínový lampas s rostlinným exotickým vzorem.

328

Obr. 38 Tkanina kat. č. 3.7., zelený lampas s bohatým bílým rostlinným vzorem s

barevnými květy.

Obr. 39 Tkanina kat. č. 3.8., cihlově červený lampas s bohatým rostlinným vzorem.
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Obr. 40 Tkanina kat. č. 3.9., stříbrný taft s dominantní dvojicí exotických květů.

Obr. 41 Tkanina kat. č. 3.10., zlatý lampas s cihlově červeným květem.
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Obr. 42 Tkanina kat. č. 3.11., karmínový lampas s exotickou květinou mezi krajkovými

stuhami.

Obr. 43 Tkanina kat. č. 3.12., světle zelený lampas s dominantní dvojicí exotických

rostlin.
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Obr. 44 Tkanina kat. č. 3.13., žlutý lampas s bílou krajkou a kyticemi exotických

květin.

Obr. 45 Tkanina kat. č. 3.14., karmínový lampas s květy a krajkou.
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Obr. 46 Tkanina kat. č. 3.15., cihlově červený lampas s exotickými květinami.

Obr. 47 Tkanina kat. č. 3.16., cihlově červený lampas s druhotně dovyšitým rostlinným

dekorem.
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Obr. 48 Tkanina kat. č. 3.17., zlatý lampas s dominantní dvojicí exotických rostlin.

Obr. 49 Tkanina kat. č. 3.18., růžový lampas s bílou krajkou a exotickými květinami.
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Obr. 50 Tkanina kat. č. 3.19., zelený lampas s bohatým stříbrným rostlinným dekorem.

Obr. 51 Tkanina kat. č. 3.20., cihlově červený damašek s dvojicí exotických květin.
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Obr. 52 Tkanina kat. č. 3.21., cihlově červený lampas s dvojicí exotických květin.

Obr. 53 Tkanina kat. č. 3.22., červený damašek s exotickou květinou.
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Obr. 54 Tkanina kat. č. 3.23., krémový lampas se vzájemně propletenými liniemi a

květy.

Obr. 55 Tkanina kat. č. 3.24., modré cannelé s exotickými rostlinami.
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Obr. 56 Tkanina kat. č. 3.25., bílé gros de Tours s květinovým dekorem.

Obr. 57 Tkanina kat. č. 3.26., žlutý lampas s bílou krajkou a kompozicemi z exotických

květin.

338

Obr. 58 Tkanina kat. č. 3.27., cihlově červený lampas s dvojicí exotických květin.

Obr. 59 Tkanina kat. č. 4.1., žlutý lampas s dvojicí kvetoucích ibiškových keřů.
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Obr. 60 Tkanina kat. č. 4.2., žlutý lampas s bohatým vzorem karafiátů a papyru.

Obr. 61 Tkanina kat. č. 4.3., žlutý taft s karafiáty.
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Obr. 62 Tkanina kat. č. 4.4., zelené cannetillé s karafiáty.

Obr. 63 Tkanina kat. č. 4.5., bílý taft s karafiáty a narcisy.
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Obr. 64 Tkanina kat. č. 4.6., bílé cannelé s exotickou květinou a torzem architektury.

Obr. 65 Tkanina kat. č. 4.7., pruhovaný lampas s keři růží.
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Obr. 66 Tkanina kat. č. 4.8., hnědý lampas s dekorem gladiol.

Obr. 67 Tkanina kat. č. 4.9a., hnědý taft s exotickými rostlinami.
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Obr. 68 Tkanina kat. č. 4.9b., hnědý taft s exotickými rostlinami.

Obr. 69 Tkanina kat. č. 4.10., hnědý taft s oltářem mezi exotickou květenou.
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Obr. 70 Tkanina kat. č. 4.11., hnědě-zelený lampas s kvetoucími jiřinami doplněnými o

drobné květy.

Obr. 71 Tkanina kat. č. 4.12., bílý taft s palmami sklánějícími se nad mořem.
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Obr. 72 Tkanina kat. č. 4.13., bílé gros de Tours s exotickou květinou.

Obr. 73 Tkanina kat. č. 4.14., hnědé cannetillé s kvetoucími ratolestmi exotické

květiny.
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Obr. 74 Tkanina kat. č. 4.15., hnědý taft s kvetoucím exotickým stromkem.

Obr. 75 Tkanina kat. č. 4.16., zelený taft zdobený festony s květy.
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Obr. 76 Tkanina kat. č. 4.17., bílé gros de Tours s kompozicí z exotických květů.

Obr. 77 Tkanina kat. č. 4.18., bílé gros de Tours zdobený festony s květy.

348

Obr. 78 Tkanina kat. č. 5.1., bílý taft s dvojicí exotických květin.

Obr. 79 Tkanina kat. č. 5.2., hnědý atlas s rozeklaným stromkem.
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Obr. 80 Tkanina kat. č. 5.3., stříbrný lampas s malou jabloní opírající se o kamenný

sloupek.

Obr. 81 Tkanina kat. č. 5.4., zelené cannetillé s nautily, dnes součástí sbírky Městského

muzea Horažďovice.
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Obr. 82 Tkanina kat. č. 5.5., zelený taft s dvojicí exotických květin.

Obr. 83 Tkanina kat. č. 5.6., bílý taft se stříbrným ozdobným košem dekorovaným

květinami.
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Obr. 84 Tkanina kat. č. 5.7., modrý taft s bujným květinovým vzorem.

Obr. 85 Tkanina kat. č. 5.8., hnědý taft s ošatkou mýtských plodů a architektonickými

prvky doplněnými vegetací.
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Obr. 86 Tkanina kat. č. 5.9., pískově žluté gros de Tours s průhledem exotickou

květenou.

Obr. 88 Tkanina kat. č. 5.10., hnědý taft s motivy rozvalin města.
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Obr. 89 Tkanina kat. č. 5.11., bílý taft s květy v lichoběžníkové síti

Obr. 90 Tkanina kat. č. 5.12a., světle krémové gros de Tours s exotickým kvetoucím

keřem.
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Obr. 91 Tkanina kat. č. 5.12b., bílé gros de Tours s exotickým kvetoucím keřem.

Obr. 92 Tkanina kat. č. 5.13., bílý lampas s motivem vinné révy.
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Obr. 93 Tkanina kat. č. 5.14., zelené gros de Tours s vlnícími se květinami.

Obr. 94 Tkanina kat. č. 5.15., bílé gros de Tours s kombinací rozličných květů.
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Obr. 95 Tkanina kat. č. 5.16., taft překrytý vzorujícími útky s dekorem jahodníku.

Obr. 96 Ttkanina kat. č. 6.1., bílé cannelé s keřem se stříbrnými lístky.
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Obr. 97 Tkanina kat. č. 6.2., bílý taft s barevnými květy.

Obr. 98 Tkanina kat. č. 6.3., bílý taft se zvlněnou krajkou a úponky.
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Obr. 99 Tkanina kat. č. 6.4., růžový taft s krajkou a kyticí květin.

Obr. 100 Tkanina kat. č. 6.5., růžový taft s bílou krajkou a květinami.
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Obr. 101 Tkanina kat. č. 6.6., karmínový taft s bílou krajkou a květinami.

Obr. 100 Tkanina kat. č. 6.7., hnědý taffetas changent se zvlněným úponkem

obcházejícím kytici růží.
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Obr. 101 Tkanina kat. č. 6.8., modro-šedý taft s bílou krajkou dekorovanou květ.

Obr. 102 Tkanina kat. č. 6.9., karmínové gros de Tours se vzájemně propletenými

liniemi krajky a květů.
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Obr. 103 Tkanina kat. č. 6.10., bílý lampas se zvlněným kmenem doplněným stromkem

a květinou.

Obr. 104 Tkanina kat. č. 6.11., hnědý taft s festony a keřem růží.
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Obr. 105 Tkanina kat. č. 6.12., karmínové cannelé simpleté s bílou krajkou a keřem

růží.

Obr. 106 Tkanina kat. č. 6.13., modro-šedý taft s krajkou kombinovanou se smyšlenou

rostlinou.
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Obr.. 107 Tkanina kat. č. 614., červené gros de Tours s keřem růží.

Obr. 108 Tkanina kat. č. 6.15., bílé cannelé s větvícím se keřem růží.
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Obr. 109 Tkanina kat. č. 6.16., zeleno-hnědý taft s keřem růží.

Obr. 110 Tkanina kat. č. 6.17., fialové cannelé se zlatou krajkou a květinami.
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Obr. 111 Tkanina kat. č. 6.18., zlatý lampas se stříbrnou tkaninou a kvetoucím

festonem.

Obr. 112 Tkanina kat. č. 6.19., krémový taft s keřem se stříbrným kmenem.
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Obr. 113 Tkanina kat. č. 6.20., zelené cannelé s dekorem keřem růží kombinovaným

s kožešinou.

Obr. 114 Tkanina kat. č. 6.21., krémový lampas s dekorem zlaté krajky a keře růží.
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Obr. 115 Tkanina kat. č. 6.22., bílý taft s krajkou a květy.

Obr. 116 Tkanina kat. č. 6.23., cihlově červené cannelé simpleté s keřem růží.
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Obr. 117 Tkanina kat. č. 6.24., zelený lampas s drobným krajkovým vzorem.

Obr. 118 Tkanina kat. č. 6.25., hnědý lampas s drobným krajkovým vzorem.
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Obr. 119 Tkanina kat. č. 6.26., bílé cannelé simpleté s dvojicí krajek doplněnými

motivem růží.

Obr. 120 Tkanina kat. č. 6.27., růžové gros de Tours s bílou krajkou a kvetoucími

větévkami.
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Obr. 121 Tkanina kat. č. 6.28., krémový taft s krajkou a kyticí květin.

Obr. 122 Tkanina kat. č. 6.29., růžový taft s pnoucím se kvetoucím keřem růží.
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Obr. 123 Tkanina kat. č. 6.30., modro-šedý taft se složitým krajkovým dekorem

kombinovaným s květinami.

Obr. 124 Tkanina kat. č. 6.31., růžové gros de Tours s květinovým dekorem doplněným

stříbrnými krajkami.
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Obr. 125 Tkanina kat. č. 6.32., růžovo-šedý lampas krajkou a květy mezi pruhy.

Obr. 126 Tkanina kat. č. 6.33., oranžový taft s keřem růží.
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Obr. 127 Tkanina kat. č. 6.34., bílé cannetillé se zvlněnými úponky kombinovanými

s kyticemi.

Obr. 128 Tkanina kat. č. 6.35., červené gros de Tours s keřem růží.
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Obr. 129 Tkanina kat. č. 6.36., bílé gros de Tours s exotickým keřem se stříbrnou

pentlí.

Obr. 130 Tkanina kat. č. 6.37., zlatý lampas s dekorem keře růží.
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Obr. 131 Tkanina kat. č. 6.38., bílé gros de Tours s větvícím se exotickým keřem

Obr. 132 Tkanina kat. č. 6.39., bílé gros de Tours s větvícím se keřem ruží.
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Obr. 133 Tkanina kat. č. 6.40., cihlově červený taft s dekorem keře růží a krajky.

Obr. 134 Tkanina kat. č. 6.41., bílý taft s dekorem keře růží kombinovaným s krajkou.
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Obr. 135 Tkanina kat. č. 6.42., bílé gros de Tours s motivem exotického keře.

Obr. 136 Tkanina kat. č. 6.43., bílý taft s motivem keře růží s ozdobnými třápci.
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Obr. 137 Tkanina kat. č. 6.44., cihlově červené gros de Tours s dekorem větvícího se

keře růží.

Obr. 138 Tkanina kat. č. 6.45., bílý taft s keřem růží doplněným krajkou.

379

Obr. 139 Tkanina kat. č. 6.46., žlutý taft s keřem růží.

Obr. 140 Tkanina kat. č. 6.47., žlutý taft s keřem růží.
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Obr. 141 Tkanina kat. č. 6.48., zlatý lampas s dekorem keře růží.

Obr. 142 Tkanina kat. č. 6.49., zlatý lampas s dekorem keře růží.
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Obr. 143 Tkanina kat. č. 7.1., modro-bílý damašek s rayé efektem a jednoduchým

rostlinným vzorem.

Obr. 144 Tkanina kat. č. 7.2., modro-bílý pekén s jednoduchým rostlinným vzorem,

který je z části vyšitý.
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Obr. 145 Tkanina kat. č. 7.3., původně pruhovaný žluto-bílý damašek s rozměrnou

dvojicí kvetoucích keřů.

Obr. 146 Tkanina kat. č. 7.4., zelený taft s pnoucími se rostlinami.
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Obr. 147 Tkanina kat. č. 7.5., zeleno-modrý taft s rayé efektem a festony.

Obr. 148 Tkanina kat. č. 7.6., bílo-zelený taft s rayé efektem a stříbrným stylizovaným

dekorem.
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Obr. 149 Tkanina kat. č. 7.7., modrý taft se stříbrnými krajkami.

Obr. 150 Tkanina kat. č. 7.8., bílý atlas s rayé efektem stříbrnými květy.
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Obr. 151 Tkanina kat. č. 7.9., cihlově červený damašek s pruhovým vzorem.

Obr. 152 Tkanina kat. č. 7.10., bílo-zelený lampas s rayé efektem a se stříbrnými

krajkami.
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Obr. 153 Tkanina kat. č. 7.11., bílo-krémový atlas s rayé efektem a chiné střídajícím

podélné pruhy s květinovým motivem.

Obr. 154 Tkanina kat. č. 8.1., cihlově červeny lampas s ombre efektem s bílými

Květinami.
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Obr. 155 Tkanina kat. č. 8.2., modrý taft se zlatými kvetoucími úponky.

Obr. 156 Tkanina kat. č. 8.3., modrý taft s exotickou květinou
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Obr. 156 Tkanina kat. č. 9.1., karmínový samet s arabeskou.

Obr. 156 Tkanina kat. č. 9.2., bily samet s barevným květinovým dekorem.
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Obr. 156 Tkanina kat. č. 9.3., hnědý samet s bizarním dekorem.

Obr. 156 Tkanina kat. č. 9.4., černo-světle krémový samet s drobným dekorem.